1

证券代码：603798    证券简称：康普顿    公告编号：2023-026

青岛康普顿科技股份有限公司

关于梁义花实名举报事件澄清公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 2023 年 7 月 3日，有网站发布文章《关于上市公司康普顿

商业贿赂的公开举报信》，文中梁义花声称公司与咨询公司签订

服务协议、支付服务费是为了向客户进行商业贿赂，并称公司指

使其准备现金给客户的相关工作人员好处。并对外宣称其不构成

已被立案侦查的职务侵占行为。

 梁义花的所有举报内容均与事实不符，公司多年来一直依

法经营，不存在其所述违法行为。

一、传闻简述

2023年7月3日，有网站发布文章《关于上市公司康普顿商业

贿赂的公开举报信》，文中梁义花声称其在青岛康普顿科技股份

有限公司（下称“公司”）任职期间，公司指使其通过与咨询公

司签订服务协议、支付服务费给客户的相关工作人员好处向客户

进行商业贿赂。并对外宣称其不构成已被立案侦查的职务侵占行

2

为。

二、澄清声明

梁义花在网络上发布的举报内容，其所述内容皆与事实不符，

公司现就相关事项说明如下：

（一）公司依法经营，不存在举报人所述违法行为

咨询服务费是企业日常为了更高效的开展经营活动，提高运

营效率和费用效率而购买外部服务的正常开支，包括劳务、法律、

咨询、技术、信息等。

公司与各服务机构签订咨询服务协议是为了更好地依托服

务机构的专业优势，促进润滑油、车用尿素溶液、防冻液等产品

的市场销售。相关协议的签署经各方友好协商，协议内容符合法

律法规的相关规定。

（二）梁义花涉嫌职务侵占案已被公安机关正式立案，正在

侦办中

梁义花此前担任公司销售部门高管，在工作过程中公司发现

其利用职务之便侵占公司财产，侵害上市公司利益，为了避免更

大的损失，公司发现后立即解除了与其的劳动关系，并向青岛市

公安局崂山分局报案。青岛市公安局崂山分局已于2023年4月对

梁义花涉嫌职务侵占正式立案，目前案件正在侦办过程中。

针对梁义花的不实言论，公司会积极收集权益受损的相关证

据，采取相应法律措施，切实维护公司的合法权益。

公司在此郑重提醒广大投资者，本公司发布的信息以公告为

准，请广大投资者理性投资，注意风险。

三、相关风险提示

3

    公司再次提醒广大投资者，依据正规官方渠道信息进行投资

价值判断，切莫被虚假及不良信息诱导，公司一直谨遵国家法律

法规，严格履行信息披露义务，公司相关信息以公司公告为准，

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

青岛康普顿科技股份有限公司董事会

 2023年 7 月 5 日